
 
 

IKATAN PSIKOLOGI PERKEMBANGAN INDONESIA (IPPI) 
HIMPUNAN PSIKOLOGI INDONESIA 

 

Sekretariat: Fakultas Psikologi Universitas Airlangga 
Kampus B UNAIR, Jl. Airlangga 4-6 Surabaya, 60286 

Email: ippi@himpsi.or.id, pengurus.pusat.ippi@gmail.com Telepon. (031) 5032770 Fax. (031) 5025910 
 

 

Nomor : 05/IPPI/VIII/2022                          Surabaya, 22 Agustus 2022 

 

Kepada Yth.  

Dr. Hepi Wahyuningsih., S.Psi., M.Si. 

Ketua Ikatan Psikologi Perkembangan Indonesia  

Wilayah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Di Tempat 

 

Hal  : Pengiriman SK Panitia Temu Ilmiah Nasional (Temilnas) XIII Ikatan Psikologi 

Perkembangan Indonesia (IPPI) di Yogyakarta 

 

 

Dengan hormat, 

 

Menindaklanjuti Surat Permohonan dari Ketua Ikatan Psikologi Perkembangan Indonesia 

Wilayah Daerah Istimewa Yogyakarta No. 08/IPPI/VI/2022 tertanggal 15 Agustus  2022 

Perihal Permohonan SK Panitia Temu Ilmiah Nasional (Temilnas) XIII Ikatan Psikologi 

Perkembangan Indonesia (IPPI) di Yogyakarta, dengan ini kami kirimkan Surat Keputusan 

No. 04/SK/IPPI/VIII/2022 tertanggal 19 Agustus 2022 Perihal Panitia Temu Ilmiah 

Nasional (Temilnas) XIII Ikatan Psikologi Perkembangan Indonesia (IPPI) di Yogyakarta. 

 

Demikian kami sampaikan, mohon dapat diterima. Atas perhatian dan kerjasamanya kami 

ucapkan terima kasih. 

 

 

  

Ikatan Psikologi Perkembangan Indonesia 

 

 

 

 

Dr. Wiwin Hendriani, S.Psi., M.Si. 

Ketua Umum 

 

 

 

 

 

 

mailto:ippi@himpsi.or.id
mailto:pengurus.pusat.ippi@gmail.com


 
 

IKATAN PSIKOLOGI PERKEMBANGAN INDONESIA (IPPI) 
HIMPUNAN PSIKOLOGI INDONESIA 

 

Sekretariat: Fakultas Psikologi Universitas Airlangga 
Kampus B UNAIR, Jl. Airlangga 4-6 Surabaya, 60286 

Email: ippi@himpsi.or.id, pengurus.pusat.ippi@gmail.com Telepon. (031) 5032770 Fax. (031) 5025910 
 

SURAT KEPUTUSAN 
No. : 04/SK/IPPI/VIII/2022 

 

Tentang 

 

PENGANGKATAN PANITIA 

TEMU ILMIAH NASIONAL (TEMILNAS) XIII 

IKATAN PSIKOLOGI PERKEMBANGAN INDONESIA (IPPI)  

DI YOGYAKARTA 

 

MENIMBANG : 1. Bahwa akan diselenggarakannya Temu Ilmiah Nasional 

(Temilnas) XIII Ikatan Psikologi Perkembangan 

Indonesia (IPPI) di Yogyakarta 

2. Bahwa IPPI Wilayah Daerah Istimewa Yogyakarta telah 

ditunjuk sebagai tuan rumah pelaksanaan Temilnas XIII 

IPPI di Yogyakarta 

3. Bahwa untuk suksesnya pelaksanaan Temilnas XIII IPPI 

di Yogyakarta perlu dibentuknya kepanitiaan yang akan 

menjalankan tugas sesuai dengan pendelegasian peran 

masing-masing 

4. Bahwa untuk tujuan di atas perlu ditetapkan Surat 

Keputusan tentang pengangkatan Panitia/ Committee  

Temilnas XIII IPPI di Yogyakarta 

MENGINGAT  : Anggaran Dasar HIMPSI Bab III Pasal 8 tentang Kegiatan, 

Bab IX Pasal 19 tentang Kedudukan HIMPSI dengan 

organisasi lain dan Anggaran Rumah Tangga HIMPSI Bab 

II tentang Tujuan, Bab XVI tentang Kedudukan HIMPSI 

dengan organisasi profesi lain. 

MEMPERHATIKAN : 1. Hasil rapat penentuan lokasi Temilnas XIII IPPI Tahun 

2023 pada Pelaksanaan Temilnas XII IPPI Tahun 2021  

2. Hasil rapat persiapan Temilnas XIII IPPI antara IPPI 

Wilayah Daerah Istimewa Yogyakarta dengan Pengurus 

IPPI Pusat dan Dewan Penasihat pada tanggal 21 Mei 

2022 di Fakultas Psikologi Universitas Sarjanawiyata 

Tamansiswa Yogyakarta 
    

 

 

 

mailto:ippi@himpsi.or.id
mailto:pengurus.pusat.ippi@gmail.com


 
 

IKATAN PSIKOLOGI PERKEMBANGAN INDONESIA (IPPI) 
HIMPUNAN PSIKOLOGI INDONESIA 

 

Sekretariat: Fakultas Psikologi Universitas Airlangga 
Kampus B UNAIR, Jl. Airlangga 4-6 Surabaya, 60286 

Email: ippi@himpsi.or.id, pengurus.pusat.ippi@gmail.com Telepon. (031) 5032770 Fax. (031) 5025910 
 

 

MEMUTUSKAN 
 

1. Pengangkatan Panitia Temu Ilmiah Nasional (Temilnas) XIII Ikatan Psikologi 

Perkembangan Indonesia (IPPI) di Yogyakarta sebagaimana tercantum dalam lampiran 

Surat Keputusan ini. 

2. Sumber pembiayaan kegiatan berasal dari Pengurus Pusat IPPI, Pengurus Wilayah IPPI 

Daerah Istimewa Yogyakarta, peserta Temilnas, dan sumber lain yang sah, dan 

penggunaannya harus dilaporkan Panitia kepada Ketua Umum Pengurus Pusat IPPI. 

3. Panitia Temilnas XIII IPPI wajib membuat laporan tertulis pelaksanaan kegiatan paling 

lambat 1 (satu) bulan setelah terselenggaranya kegiatan Temilnas XIII IPPI, dan 

disampaikan kepada Ketua Umum Pengurus Pusat IPPI. 

4. Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan berakhir setelah panitia 

menyelesaikan pelaporan tertulis pelaksanaan rangkaian kegiatan Temilnas. 

5. Apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, maka Surat 

Keputusan ini akan diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 

 

Ditetapkan di : Surabaya 

Tanggal  : 19 Agustus 2022 

 

Ikatan Psikologi Perkembangan Indonesia 

 

 

 

 

 

 

Dr. Wiwin Hendriani, M.Si. 

Ketua Umum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ippi@himpsi.or.id
mailto:pengurus.pusat.ippi@gmail.com


 
 

IKATAN PSIKOLOGI PERKEMBANGAN INDONESIA (IPPI) 
HIMPUNAN PSIKOLOGI INDONESIA 

 

Sekretariat: Fakultas Psikologi Universitas Airlangga 
Kampus B UNAIR, Jl. Airlangga 4-6 Surabaya, 60286 

Email: ippi@himpsi.or.id, pengurus.pusat.ippi@gmail.com Telepon. (031) 5032770 Fax. (031) 5025910 
 

 

Lampiran: SK No. : 04/SK/IPPI/VIII/2022 

 

Susunan Panitia Temu Ilmiah Nasional  

Ikatan Psikologi Perkembangan Indonesia (IPPI) 

 

Prakiraan Waktu Pelaksanaan : 5-7 Oktober 2023  

Penyelenggara: IPPI Wilayah Daerah Istimewa Yogyakarta 

 

1. Scientific Committee  :  Ikatan Psikologi Perkembangan Indonesia 

2. Organizing Committe  : 

Penasihat  : Prof. Dr. Endang Ekowarni, SU 

Prof. Hera Lestari Mikarsa, Ph.D. 

 Prof. Dr. Jatie K. Pudjibudojo  

Prof. Dr. Sartini Nuryoto, SU 

Dr. M. G. Adiyanti, M.S 

 Dr. Wisjnu Martani, SU 

 Dr. Aisah Indati, M.S. 

Dr. Wiwin Hendriani, M.Si 

Dra. Sri Respati Andamari, M.Si 

Pelindung : Rahmat Hidayat, M.Sc, Ph.D (Dekan Fakultas 

  Psikologi UGM)  

  Dr. Phil. Qurotul Uyun, M.Si (Dekan Fakultas 

  Psikologi dan Ilmu Sosial Budaya UII) 

Dr. Sujarwo, M.Pd (Dekan Fakultas Ilmu 

Pendidikan UNY) 

Dr. Yohannes Babtista Cahya Widiyanto M.Si 

(Dekan Fakultas                 Psikologi Universitas Sanata 

Dharma) 

Dr. Mochamad Sodik, S.Sos., M.Si. (Dekan 

Fakultas Ilmu Sosial  dan Humaniora UIN Sunan 

Kalijaga) 

Penanggungjawab :      Dr. Hepi Wahyuningsih, M.Si. (Ketua IPPI  

                            Wilayah Daerah Istimewa     Yogyakarta) 

Ketua Pelaksana : Dr. Rita Eka Izzaty, M.Si (UNY)  

Wakil Ketua Pelaksana : Dr. Arum Febriani, MA (UGM)  

Sekretaris : Banyu Wicaksono, M.Sc, Psych (UNY) 

Bendahara : Santi Esterlita Purnamasari, S.Psi., M.Si. (UMBY) 

  Angelina Dyah Arum S, M.Psi (UMBY) 

Seksi Sidang Temu Ilmiah: 1. Dra. Titik Muti’ah, M.A., PhD. (UST) 

2. Alfi Purnamasari, M. Psi (UAD) 

3. Ismatul Izzah, M.A (UIN) 

 

mailto:ippi@himpsi.or.id
mailto:pengurus.pusat.ippi@gmail.com


 
 

IKATAN PSIKOLOGI PERKEMBANGAN INDONESIA (IPPI) 
HIMPUNAN PSIKOLOGI INDONESIA 

 

Sekretariat: Fakultas Psikologi Universitas Airlangga 
Kampus B UNAIR, Jl. Airlangga 4-6 Surabaya, 60286 

Email: ippi@himpsi.or.id, pengurus.pusat.ippi@gmail.com Telepon. (031) 5032770 Fax. (031) 5025910 
 

Seksi Sidang Workshop : 1. Arumi Savitri Fatimaningrum, MA (UNY) 

2. Ratri Sunar Astuti, M.Si (USD) 

3. Fitriana Widyastuti, M.Psi. (UIN) 

4. Pradytia Putri Pertiwi, Ph.D (UGM) 

Seksi Call for Paper :  1. Dr. Triana Noor Edwina Dewayani Soeharto, 

    M.Si  (UMBY) 

     2. Fitri Ayu Kusumaningrum, MA (UII) 

    3. Mulianti Widanarti, M.Psi (UMBY) 

Seksi Acara :  1. Resnia Novitasari, MA (UII) 

  2. Dr. Riana Mashar, M.Si (UAD)  

Seksi Konsumsi :  1. R.A. Prima Walani, M.Kes, Psi (Dinas 

    Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan 

    Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga 

    Berencana Kabupaten Sleman) 

  2. Nanum Sofia, MA (UII)  

Seksi Publikasi dan Sponsor:  1. Dian Juliarti Bantam, M.Psi. (Unjani) 

  2. Haniek Farida, S.Psi., M.Si (UST) 

  3. Diana Permatasari, M.Sc (USD) 

Seksi Dokumentasi dan  :  1. A’yunin Akrimni Darojat, M.Psi (UNY) 

Perlengkapan  2. Rizqy Cahyo Utomo, M.Psi (UNY)  

  3. Zahra Frida Intani, M.Psi (UGM) 

  4. Smita Dinakaramani, M.Psi (UGM) 

Seksi Akomodasi dan  :  1. Tri Winarsih, M.Psi (UNISA) 

Transportasi  2. Ismiradewi, M.Psi (UAD)  

 

 

 

 

 

mailto:ippi@himpsi.or.id
mailto:pengurus.pusat.ippi@gmail.com

